2) *terrain en friche destiné à servir de pâturage com-*

mun: TRAD. Frising. 615a (a. 836): cum... campis, pascuis, pratis, cum -is et omnibus confinibus. DIPL. Caroli II, I p. 422 (a. 843): cum terris, pratis, pascuis, silvis, -is, aquis. CARTUL. Catal. I p. 195,34 (a. 917): prope ipsas ecclesias, -a et campestria. TRAD. Brixin. 11 p. 5 (c. 985–93): aquis, aquarumve decursibus, -is et submontanis omnibusque legitimis attinentibus tradidit. CARTUL. Clun. IV 3409 p. 515 (a. 1064): cum omnibus castellis, planis, montibus, -is. CARTUL. Durbon. p. 8 (a. 1126): omnes possessiones quascunque habemus a podiata Burriane insupra: prata, terras cultas sive incultas, nemora, plana et -a. CARTUL. Compend. I 48 p. 96 (a. 1127): concessimus eis ex nemore quod habemus in -is in territorio de Maruel quicquid sartare ac dirumpere poterunt.

3) (*au figuré*) *grande masse, grande quantité*: EKKEH. IV pict. Mog. 444: tanti -a doloris.

1. *montaria*, -e f. [I. monto] »montée«, *mesure d'eau de puits de sel*: CARTUL. Clun. V 4233 p. 584 (a. 1170): due -e in puteo et tercia quam habebant ab... preposito Ledonis. *v. montea*.

2. *montaria*, -e f. [montarius] *prestation exigée des bergers ou des chasseurs, droit de chasse*: DOC. Port. reg. I 26 p. 34 (a. 1111): de -a non dent ulla condaria ad alcaide neque de caro neque de pelle neque de melle vel cera.

montarius, -i m. [*cf. Port. monteiro*] *forme*: monteirus: Doc. Port. reg. I 152 p. 176 (a. 1136). *chasseur*: Doc. Port. part. 84 p. 72 (a. 1102): de -is vero elegimus uniuscuiusque venati lumbum tribuere. Doc. Port. reg. I 12 p. 16 (a. 1108): ut omnis miles qui ibi fuerit et balestariis atque -is vel ceteris hominibus habeant talem licentiam ut faciant de suis rebus ad seniore[m] que illa imperaverit. ib. I 49 p. 61 (a. 1117): ut omnes -i qui in suo termino mactaverint venatu dent tibi lumbos et quartam partem. ib. I 152 p. 176 (a. 1136): monteiros qui fuerint pro pelles de bestiis adducant illas ad concilium et vendant illas sine nullo meto. ib. I 156 p. 186 (a. 1136): -us de melle et cera det medium cubellum mellis aut redel de cera.

1. *montaticum*, -i n. sive *montaticus*, -us m. [I. monto] *montage, droit de circulation des bateaux*: DIPL. Catal. I p. 252,17 (a. 881): ut nullus iudex publicus <a> famulis <am> liberis quam colonis <ipsius> loci hospiticum, -um, <r>otaticum... presumat. CARTA a. 1039 (Becerro de Cardeña 370 p. 379): vetuimus omnes -us sive portaticus.

2. *montaticum*, -i n. [mons] *formes*: montadigo: Doc. Port. reg. I 263 p. 327 (a. 1157–69). montadum: ib. I 264 p. 330 (a. 1157). montagium: ib. I 357 p. 482 (a. 1185). *droit de pâture ou de chasse*: Doc. Port. reg. I 24 p. 30 (a. 1111): de -o de morada donet unum conelium et de peias II^{os} lonbos. ib. I 357 p. 482 (a. 1185): homines qui quesierint cum suo ganato pousar